
C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 289                           del 28-08-2020

O G G E T T O: FONDO COMUNI DI CONFINE 2013-2017 PROGETTI STRATEGICI
PER LO SVILUPPO DELLA MOBILITÀ E PER LA REALIZZAZIONE
DI  UNA  RETE  CICLABILE  NELLA  MONTAGNA  VICENTINA.
AFFIDAMENTO  INCARICO  DI  SUPPORTO  AMMINISTRATIVO
ALLA  STRUTTURA  DI  MANAGEMENT  DEI  PROGETTI.  CIG
Z9E2E11B7B

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

Premesso che:
➢ in data 19/09/2014 è stata approvata l’Intesa che disciplina le modalità di gestione delle risorse

finanziarie di cui all’art. 2, comma 117 della L. 191/2009, al fine di favorire uno sviluppo coeso
fra i territori confinanti delle Province autonome di Trento e Bolzano e delle Regioni Lombardia
e Veneto, nonché conseguire gli obiettivi di perequazione e solidarietà fra i territori;

➢ Nell’ambito dei progetti strategici di cui all’art. 6 dell’Intesa sopra citata, per le annualità 2013-
2015 e 2015-2016-2017, l’Amministrazione comunale ha presentato i seguenti progetti:
◦ Progetto per una rete ciclabile nella montagna vicentina, costituito dal seguente lotto unico:

▪ Completamento  della  pista  ciclabile  Agno-Guà,  dalla  località  Ponte  Verde  al  centro
cittadino;

◦ Interventi a favore della mobilità nella montagna vicentina, costituiti dai seguenti lotti:
▪ Messa in sicurezza della SP 246 in località Bonomini;
▪ Messa in sicurezza tratto stradale Recoaro Mille – Le Montagnole e asfaltatura strada

Parlati – La Gazza;
➢ con Deliberazione n. 124 del 01/08/2018, la Giunta Comunale ha preso atto dell’approvazione

della  scheda,  accettato  il  potenziale  contributo  e  nominato  Responsabile  di  progetto  il
sottoscritto Arch. Federico Moretti;

Richiamate le rispettive convenzioni  verticali  stipulate con Provincia  di Vicenza e Regione
Veneto, VI 08 e VI 05, finalizzate alla regolamentazione della gestione dei contributi assegnati al
Comune di Recoaro Terme;

Valutate le difficoltà  operative da parte  del Responsabile  di  Progetto,  già Responsabile del
Settore  Tecnico  (LL.PP.,  manutenzioni,  urbanistica,  edilizia  privata,  patrimonio)  ad  assicurare
tempestività,  continuità  e piena  rispondenza a  tutte  le  funzioni  tecniche,  economico-finanziarie,
amministrative, organizzative e legali, di competenza, con particolare riguardo alle fasi delicate di
rendicontazione al Comitato Paritetico per la Gestione dell’Intesa, e di monitoraggio dei risultati
conseguiti;

Accertato  che  le  figure  professionali  interne  risultano  già  completamente  impegnate  in
incombenze d’ufficio;



Ritenuto di  affiancare  alla  struttura  di  management  interna  una figura esterna  all’Ente  per
supporto in aspetti amministrativi e di rendicontazione/monitoraggio dei risultati;

Dato atto che, per quanto sopra è stata contattata l’Arch. Annamaria Borga, tecnico in possesso
dei requisiti richiesti, come risulta dal Curriculum Vitae depositato agli atti del Settore 3, alla quale
è  stata  chiesta  la  disponibilità  ad  espletare  l’incarico  nei  termini  dettagliati  nello  schema  di
disciplinare  allegato  alla  presente  Determinazione  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,
assicurando anche la presenza in Comune di Recoaro Terme per minimo 4 giorni a settimana, per un
totale di circa 18 mesi, a decorrere dal giorno 01/09/2020, fino al raggiungimento degli obiettivi
prefissati, per un importo contrattuale di € 20.000,00= comprensivo di contributo previdenziale 4%
non soggetto ad Iva in quanto professionista aderente al regime forfettario di cui alla L. 190 del
23/12/2014;

Preso atto che l’Arch. Annamaria Borga ha accettato di svolgere l’incarico di che trattasi nei
termini proposti e dettagliati nel disciplinare d’incarico;

Rilevato che l’importo complessivo di € 20.000,00=, contributo previdenziale 4% compreso,
trova regolare copertura finanziaria nel capitolo 500 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020-
2022 come di seguito specificato:
➢ €   4.500,00= in conto dell’annualità 2020;
➢ € 13.300,00= in conto dell’annualità 2021;
➢ €   2.200,00= in conto dell’annualità 2022;

Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento dell’incarico e con l’assunzione di impegno
di spesa;

Richiamati gli  artt.  32 c.  2  del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.  e  192 del  D.Lgs.  n.  267/2000
ss.mm.ii., ai sensi dei quali si indicano i seguenti elementi distintivi:

 a) CIG: Z9E2E11B7B
 b) fine che si intende perseguire: attuazione dei progetti strategici di realizzazione di una

rete ciclabile e di sviluppo della mobilità nella montagna vicentina;
 c) Oggetto  del  provvedimento: Affidamento  incarico  di  supporto  amministrativo  alla

struttura di management dei progetti;
 d) Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 c. 2 lett. a)

del  D.Lgs.  n.  50/2016,  con  richiesta  d’offerta  a  tecnico  in  possesso  dei  necessari
requisiti, selezionato nel rispetto dei principi di cui agli artt. 30 c. 1, 34 e 42, nonché nel
rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti,;

 e) Forma: scrittura privata non registrata ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii;

Visti:
 la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  n.  6  del

19/02/2020,  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  ed  i
relativi allegati (DUP ed altri);

 la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  n.  15  dl
19/02/2020, di approvazione del PEG esercizio finanziario 2020;

 il  D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.  per la parte ancora
vigente;

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente
 il vigente Regolamento dei Contratti;

Visto  altresì  il  Decreto  del  Sindaco  in  data  01/08/2018,  prot.  n.  8225,  con  il  quale  al
sottoscritto è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore 3 – Servizi Tecnici, confermato
con Decreto del Commissario Prefettizio prot. 359 del 13/01/2020;



D E T E R M I N A

 1. di affidare all’Arch. Annamaria Borga, CF BRG NMR 94A48 L551C, residente a Recoaro 
Terme (VI) in via Monte Rotolon, 11/2, l’incarico di supporto alla struttura di management 
nell’ambito della realizzazione dei progetti strategici in oggetto, per l’importo contrattuale di
€ 20.000,00=, contributo previdenziale 4% compreso, non soggetto ad Iva in quanto 
professionista aderente al regime forfettario di cui alla L. 190 del 23/12/2014;

 2. di impegnare la somma complessiva di € 20.000,00= imputandola al Cap. 500 del Bilancio 
di previsione pluriennale 2020-2022 come di seguito specificato:
 a) €   4.500,00= in conto dell’annualità 2020;
 b) € 13.300,00= in conto dell’annualità 2021;
 c) €   2.200,00= in conto dell’annualità 2022;

 3. di dare atto che:
 a) il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata non registrata, ai sensi dell’art. 32 c.

14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  allegata in schema alla presente Determinazione a
formarne parte integrante e sostanziale;

 b) il compenso sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura, previa verifica della
regolarità contributiva, secondo le modalità descritte nel disciplinare di incarico;

 c) la presente determinazione
• è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.  183 comma 7,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e
ss.mm.ii.;

• deve essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente entro 10 giorni dalla data di
adozione, per 15 giorni consecutivi.

PARERE TECNICO ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA AI SENSI
DELL'ART. 4 del Regolamento dei Controlli Interni (DCC n. 1/2013).
Il parere FAVOREVOLE e' stato apposto in data 26/08/2020. 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA
F.to Petrocco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3
F.to Moretti

********************************************************************************

VISTO   favorevole ai sensi dell’art.  183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa sull’intervento  sopra  indicato  imputando la  stessa
come segue CIG: Z9E2E11B7B:

Cap. 500
Annualità 2020 €   4.500,00= imp. 20/511
Annualità 2021 € 13.300,00= imp. 21/42
Annualità 2022 €   2.200,00= imp. 22/17

del bilancio 2020-22 reso dal Responsabile del Servizio Finanziario.

Recoaro Terme lì 27/08/2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

F.to Busellato
********************************************************************************



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio il ________________ per 15 giorni consecutivi. 

Recoaro Terme lì _____________

L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO 

F.to Zini

********************************************************************************

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli.

Lì _____________________                                           
L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO 

Andrea Zini


